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1. GİRİŞ VE ÇERÇEVE 

Yerel Eşitlik Eylem Planı (YEEP), Oğuzeli’nde kadınların yaşam kalitesini, haklara erişimini 
ve yerel hizmetlerden yararlanma kapasitesini güçlendirmeyi amaçlayan bütüncül bir politika 
çerçevesidir. Bu plan, kadınların ekonomik, sosyal, kültürel ve kurumsal düzeyde karşılaştığı 
eşitsizlikleri görünür kılar; bu eşitsizlikleri azaltacak uygulanabilir, ölçülebilir ve yerel kapasiteye 
uygun çözüm setleri sunar. YEEP’in temel yaklaşımı, belediyelerin karar alma, hizmet üretme 
ve kaynak tahsisi süreçlerine kadın odaklı, kanıta dayalı ve katılımcı bir perspektifin kalıcı olarak 
yerleştirilmesidir. 

Bu belge, Yerelde Kadın Gücü Projesi kapsamında yürütülen analizler, Gizli Sandık uygu-
laması, toplantılar, eğitim değerlendirmeleri ve mevcut iyi uygulama örnekleri temel alınarak 
hazırlanmıştır. YEEP, proje sürecinde sahadan gelen ihtiyaçların doğrudan politika önerilerine 
dönüştürülmesini sağlayan, aynı zamanda Oğuzeli Belediyesi’nin kurumsal kapasitesine ve Ga-
ziantep Büyükşehir Belediyesi’nin teknik destek rolüne uygun bir yönetişim modelidir. 

1.1. YEEP’in Amacı ve Temel İlkeleri 
YEEP’in temel amacı, Oğuzeli’nde kadınların fırsatlara, hizmetlere ve karar alma süreçlerine 

eşit erişimini güvence altına alacak bir yerel yönetim çerçevesi oluşturmaktır. Plan, sadece proje 
düzeyinde değil, belediyenin tüm hizmet alanlarını kapsayan kalıcı bir eşitlik altyapısı kurmayı 
hedefler. 

Amacın üç temel boyutu vardır: 

Kadın Odaklı Hizmetler: Kadınların ekonomik, sosyal ve psikolojik güçlenmesine yönelik eri-
şilebilir hizmet modelleri geliştirmek. 

Aile ve Toplumsal Düzey: Bakım yükü, güvenlik ve katılım alanlarında toplumsal rollerden 
kaynaklanan eşitsizlikleri azaltmak. 

Kurumsal Düzey: Belediyenin planlama, bütçeleme ve izleme mekanizmalarını eşitlik ilkesiy-
le uyumlu hale getirmek. 

Bu çerçeveyi yönlendiren temel ilkeler şunlardır: 

Eşitlik ve kapsayıcılık: Kadınların farklı ihtiyaçlarını tanıyan, kapsayıcı hizmet anlayışı. 
Kanıta dayalı yönetim: Gizli Sandık, Tek Masa, KAGÖP ve saha verilerine dayalı karar alma. 
Katılımcı yönetişim: Kadın temsilcileri ağı, açık toplantılar ve sivil toplumla işbirliği. 
Erişilebilirlik: Mahalle temelli, düşük maliyetli, ulaşılabilir hizmet modelleri. 
Hesap verebilirlik: Üç aylık izleme döngüsü ve YEİK aracılığıyla şeffaf raporlama. 
YEEP bu ilkeler doğrultusunda tasarlanmış; her politika alanı sorun–analiz–çözüm zinciriyle 

ve SMART göstergelerle yapılandırılmıştır. 

1.2. Gaziantep – Oğuzeli Bağlamı 

Gaziantep, Türkiye’nin en hızlı büyüyen metropollerinden biri olarak güçlü sanayi yapısı, 
dış ticaret hacmi ve genç nüfusu ile bölgesel kalkınmada merkezî bir rol üstlenmektedir. Kent, 
2010’lardan itibaren kadın dostu politikaların yerelde kurumsallaşması için önemli adımlar at-
mış; Büyükşehir Belediyesi bünyesinde toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik kapasite geliştirme, 
kadın kooperatiflerini destekleme, kreş ve sığınma evi gibi temel hizmetleri yaygınlaştırma yö-
nünde dikkat çekici bir model oluşmuştur. Buna rağmen Gaziantep, kadınların işgücüne katılı-
mında (%23), siyasal temsilde ve bakım hizmetlerine erişimde Türkiye ortalamalarının altında 
seyretmekte; toplumsal cinsiyet eşitsizliği il genelinde yapısal bir sorun olarak varlığını sürdür-
mektedir. 
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"Bu rapor Avrupa Birliği’nin mali deɓeğiyle 

"Sivil Katılım Hibe Programı” kapsamında 

Ka]ırlanmıştır. Bu raporun içeriği yalnı]ca 

Türkiye Kadın Girişimciler Derneği �KAGíD(5� 

sorumluluğundadır� 81DP ve Avrupa 

Birliği'nin görüşlerini yansıtmamaktadır."


